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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2019
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL 204,623.75
EXISTENCIAS DE BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO 296,133.04
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO 402,889.31
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 903,646.10
ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO
BIENES DE USO NETO 7.696,169.40
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 7,696,169.40

TOTAL ACTIVOS 8,599,815.50
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 546,971.87
RETENCIONES IMPOSITIVAS POR PAGAR 33.45
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 547,011.32
PASIVOS NO CORRIENTES 0.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS 547,011.32
ACTIVOS NETOS/PATRIMONIO
CAPITAL . 7,706,036.60
RESULTADO ACUMULADO 626,714.30

RESULTADOS POSITIVOS ( AHORRO/NEGATIVO (DESAHORRO ) (279,946.72)

8,052,804.18

8,599,815.50
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“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 30 DE JUNIO DE 2019
(VALORES EN RDS)

INGRESOS

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS GOB. CENTRAL
DONACIONES RECIBIDAS

TOTAL INGRESOS

GASTOS

TOTAL GASTOS

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

SERVICIOS BASICOS

PUBLICIDAD,IMPRESION Y ENCUADERNACION

VIATICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAIJE

SEGUROS

SERVICIOS DE CONSERVACION , REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL . CARTON E IMPRESOS

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

PRODUCTOS DE MINERALES , METALICOS Y NO METALICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

MOBILIARIO Y EQUIPO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
DEPRECIACION Y AMORTIZACION i S RN
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11,101,336.00

11,101,336.00

11,101,336.00
7.220,664.00
1,109,636.00
234,760.00
1,416.00
214,809.00
4,370.00
3,102.00
151,956.00
180,673.00
954.681.00
65,416.00
2,000.00
64,032.00
29,732.00
25,083.00
250,000.00
91,527.00
207,350.00

290,130.00
279,946.72
11,381,282.72




